

<b>Artikelnummer</b> 009654DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523172	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123174	<b>eco-ID</b> 229619	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Die Weleda Calendula-Pflegecreme ist ideal für die tägliche Körperpflege von Babys und Kindern. Die reichhaltige Pflegecreme mit sorgfältig ausgewählten Natursubstanzen schützt zarte Haut und hält sie samtig weich. Ein wertvoller Auszug aus Bio-Calendula beruhigt die Haut; hautverwandtes Wollwachs bildet einen zuverlässigen Schutz vor dem Austrocknen. Die mild duftende Creme eignet sich auch sehr gut für die Pflege trockener Hautstellen. Auch im Windelbereich anwendbar, wenn keine nässebedingte Entzündungsneigung besteht.

## Besonderheiten

Die Calendula Pflegecreme pflegt trockene Hautstellen und schützt und beruhigt die Haut Ihres Kindes.

## Kurzbeschreibung

- Pflegt trockene Hautstellen
- Hält die Haut weich und geschmeidig
- Schützt und beruhigt die Haut

## Anwendung

Eine kleine Crememenge in den Handflächen verteilen und sanft auf die Haut am Körper und im Gesicht auftragen. Die Creme kann auch im Windelbereich eingesetzt werden, wenn keine nässebedingte Entzündungsneigung besteht. Hier reichlich auf der Haut verteilen, damit eine schützende Schicht entsteht.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Pflegt trockene Hautstellen
- Hält die Haut weich und geschmeidig
- Schützt und beruhigt die Haut

## Herstellung

- Emulsionstyp W/O
- Fettgehalt 47,5 %

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



**WELEDA**  
Seit 1921

# CALENDULA Pflegecreme Körper & Gesicht, 75ml

*Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur*



<b>Artikelnummer</b> 009654DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523172	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123174	<b>eco-ID</b> 229619	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Ingredients (INCI): Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Water (Aqua),Lanolin,Glycerin,Alcohol+,Hydrolyzed Beeswax,Glyceryl Oleate,Kaolin,Silica,Calendula Officinalis Flower Extract+,Fragrance (Parfum)\*,Limonene\*,Linalool\*,Geraniol\*,Citral\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Sesamöl+,Wasser,Wollwachs,Glyzerin,Alkohol+,Bienenwachshydrolysat,Fettsäureglyzerid,Tonerde,Kieselsäure,Auszug aus Ringelblumenblüten+,Duft\*,Limonen\*,Linalool\*,Geraniol\*,Citral\* +Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 009654DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523172	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123174	<b>eco-ID</b> 229619	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Baby- und Kinderpflege

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEET Union for Ethical Bioproducts

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Tube  
**Verpackungsmaterial**..... Kunststoff

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sonstiges

**PZN**..... 16019728

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd